Governo do Estado do Rio de Janeiro

Departamento de Transportes Rodoviários do Estado do Rio de Janeiro

Coordenadoria de Controle e Gestão de Leilões

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - VEÍCULO CONSERVADO

APLDETRO-PCERJ04-23

Geilson Almeida, Leiloeiro Público, devidamente matriculado na JUCERJA/RJ sob o nº 287, no exercício de
suas atribuições por meio do Contrato nº014/2021 do DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES
RODOVIÁRIOS - DETRO/RJ, nos termos do artigo 328, da Lei nº 9.503, de 23 de setembro de 1997,
Resolução 623/16 e Portaria DETRO/PRES n° 1537 de 04 de agosto de 2020, TORNA  PÚBLICO o presente
Edital de Notificação e Leilão, e FAZ SABER a todos os proprietários, agentes financeiros, arrendatários,
entidades credoras ou aquelas que tenham se sub-rogados nos direitos de propriedade para retirarem os
veículos, abaixo relacionado, no prazo de 30 (trinta) dias.

 Os veículos, abaixo relacionados, classificados como conservados e inservíveis não  retirados
no prazo supracitado serão, nos termos do art. 328 do Código de Trânsito Brasileiro bem como  a Resolução
623/16, levados a alienação no leilão público APLDETRO-PCERJ04-23.

    Local: Rua Uruguaina, 118 – 8º andar, Centro, Rio de Janeiro - RJ.

O leilão ocorrerá na modalidade presencial e online, para veículos classificados como
conservados e inservíveis. Os veículos que forem considerados inservíveis serão leiloados imediatamente
após o encerramento do leilão de veículos conservados.

Os veículos que forem considerados inservíveis, através do laudo pericial, serão vendidos
como sucata ferrosa na modalidade de prensa, somente poderão participar do presente leilão pessoas
jurídicas inscritas no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas – CNPJ, devidamente registradas
perante os órgãos executivos de trânsito de seus respectivos Estados ou do Distrito Federal, nos termos da
Lei nº 12.977/2014 e Resolução CONTRAN nº 611/2016.

As quantias auferidas com a alienação do veículo serão destinadas ao pagamento das despesas
de leilão, reboque, diárias (de estadia), débitos tributários, multas e outros encargos, em havendo saldo
restante do produto arrecadado, este será disponibilizado ao órgão realizador do leilão na forma da Lei.

               Os veículos não arrematados, cancelados e aqueles arrematados e não pagos nos leilões
anteriores devidamente publicados no Diário Oficial do Estado do Rio de Janeiro e no portal do DETRO,
www.detro.rj.gov.br, também serão levados à hasta   pública   nesta   data.   Os   veículos   encontram-se
acautelados   no(s)   depósito(s)   localizados Estrada Dos Bandeirantes, N° 28.137 - Vargem Grande, Rio De
Janeiro -RJ.

A relação dos veículos abaixo obedecera a seguinte ordem: Nome do Proprietário e/ou nome do agente
financeiro, arrendatário ou com direitos, o veículo, placa, nº chassi, ano e marca do veículo. CONDICOES
GERAIS: Para que chegue ao conhecimento de todos os interessados foi expedido o presente, que será afixado
nas dependências do Departamento de Transportes do Estado do Rio de Janeiro – DETRO e em seus depósitos
públicos, ficando os interessados NOTIFICADOS para as providências aqui contidas.

Cientes que o prazo para pagamento dos débitos e retirada do veículo se estende até o horário
de início do Leilão. A retirada do veículo dar-se-á mediante o pagamento dos débitos do veículo, conforme
legislação vigente, diárias, reboque e encargos.

http://www.detro.rj.gov.br/

Pagamento dos débitos deverá ser realizado no Banco Bradesco S/A e para o pagamento de
diária e remoção deverá procurar o atendimento nos pátios mencionados acima. Ficam cientes os
interessados de que os débitos de IPVA (e mora), seguro DPVAT, Taxas de DAD e Licenciamento Anual,
correspondente ao ano em curso (2023) e os seguintes (quando houver), e os DUDAS necessários para
transferência de propriedade, 2ª via de CRV/CRLV, alteração de dados ou característica, averbação ou baixa
de gravame comercial, emplacamento do veículo, troca de categoria ou outros (quando houver a
necessidade, em casos de encargos de veículos com restrição de pequena e média monta, sendo necessário
o Certificado de Segurança Veicular (CSV) serão por conta dos arrematantes.

Em caso de existência de infrações de trânsito aplicadas por integrantes do Sistema Nacional
de Trânsito diferente daquele de registro estadual do veículo, denominadas multas RENAINF, caso não haja
saldo para quitação dos débitos das multas informadas, o arrematante deverá aguardar a desvinculação por
parte do órgão emissor da infração.

Cumpre ressaltar que os veículos terão depreciação no valor da venda por estarem com
restrição judiciais. Ficam cientes os interessados que os veículos levados a leilão possuem restrição
judicial e que a baixa da referida restrição e regularização do veículo perante ao DETRAN/RJ não
dependerá do DETRO/RJ, tendo o arrematante que aguardar a baixa da restrição junto ao Tribunais para
prosseguir com a transferência de propriedade.

As outras regras e normas essenciais ao leilão, serão estabelecidas no catálogo e termo de
condições de leilão. Informações complementares sobre as condições do leilão poderão ser obtidas site:
www.detro.rj.gov.br, www.aplleiloes.com.br, ou telefone 21 2495-9410 nos  dias úteis das 10 às 16 horas.
DETRO nos dias úteis das 10 às 16 horas.

 DETRO - Departamento de Transportes do Estado do Rio de Janeiro - Presidência.

E para que chegue ao conhecimento de todos os interessados foi expedido o presente,
ficando os devedores NOTIFICADOS para as providências aqui contidas.

FLAVIO EDUARDO DE CASTRO SOARES /  /  ; HONDA/CG 125 FAN KS/MOTOCICLETA ; LLV1526 ;

9C2JC4110DR111305 ; PRETA ; 2013/2013 ; 525021116 /

BRUNO ARLINDO DE ANDRADE / BCO HONDA S/A /  ; HONDA/CG 160 TITAN/MOTOCICLETA ; RKH7D63 ;

9C2KC2210NR066560 ; CINZA ; 2022/2022 ; 1302754006 /

RAFAEL HENRIQUE DEL GIUDICE FERREIRA / BMW FINANCEIRA SA CRED FI /  ; BMW/G310 R/MOTOCICLETA ;

RIY2I50 ; 99Z0G2101LR888647 ; PRETA ; 2020/2020 ; 1257012557 /

LIONS CAR COMERCIO DE AUTOMOVEIS /  / ODIR CASTRO KAPP ; FIAT/ARGO DRIVE 1.0/AUTOMOVEL ; QQP9F44

; 9BD358A4NLYJ61414 ; BRANCA ; 2020/2019 ; 1189451112 /

AMANDA CANDIDO PEREIRA DE SOUZA /  /  ; HONDA/CG 125 FAN KS/MOTOCICLETA ; LQV9H04 ;

9C2JC4110DR425555 ; PRETA ; 2013/2013 ; 558495460 /

SELMA DA S VASCONCELOS GONCALVES / BANCO ITAUCARD S/A /  ; YAMAHA/FACTOR YBR125 ED/MOTOCICLETA

; LLO1621 ; 9C6KE1500B0032405 ; PRETA ; 2011/2011 ; 343891190 /

MARCO AURELIO AREAS DA SILVA /  /  ; HONDA/CG 125 FAN/MOTOCICLETA ; LQD1927 ; 9C2JC30707R223882 ;

PRETA ; 2007/2007 ; 929978811 /

PEDRO ROSA LOURENCO /  /  ; HONDA/CG 125 FAN KS/MOTOCICLETA ; KOL6043 ; 9C2JC4110BR774341 ; PRETA ;

2011/2011 ; 345665589 /

JOSE FERNANDO RODRIGUES DE OLIVEIRA /  /  ; VW/KOMBI/CAMIONETA ; LFZ9683 ; BH657936 ; BEGE ; 1981/1981

; 290043778 /

TAYNA MACHADO SOARES / ADM DE CONS NAC HONDA.LTDA /  ; HONDA/CG 150 TITAN EX/MOTOCICLETA ;

KPL6499 ; 9C2KC1660DR523964 ; VERMELHA ; 2013/2013 ; 552860760 /

RICHARLLYSON PEREIRA DA SILVA / BCO BRADESCO FINANC SA /  ; HONDA/PCX 150/MOTONETA ; LTY6G34 ;

9C2KF3400LR001174 ; AZUL ; 2020/2019 ; 1215564861 /

LUCILENE ALVES DOS SANTOS / BCO YAMAHA MOTOR DO BRASIL S.A /  ; YAMAHA/YBR150 FACTOR

ED/MOTOCICLETA ; LUM2I05 ; 9C6RG3150L0016756 ; VERMELHA ; 2020/2019 ; 1211561639 /

JONATHA CORDEIRO ARAUJO DA SILVA / BV FINANCEIRA SA C F I /  ; HONDA/CG150 FAN ESDI/MOTOCICLETA ;

http://www.detro.rj.gov.br/

KPU2226 ; 9C2KC1680BR538421 ; VERMELHA ; 2011/2011 ; 347720323 /

KLEITON CARDOSO JUSTO DA SILVA /  /  ; HONDA/BIZ 125 EX/MOTONETA ; KVR7466 ; 9C2JC4830CR019152 ; CINZA

; 2012/2012 ; 467394407 /

LUCAS ALEXANDRE MAGALHES /  /  ; YAMAHA/FZ25 FAZER/MOTOCICLETA ; RKI7D51 ; 9C6RG5020N0013341 ;

PRETA ; 2022/2021 ; 1316112702 /

FERNANDA CARDOSO DE ASSIS /  /  ; HONDA/PCX 150/MOTONETA ; LRR8108 ; 9C2KF1710FR501632 ; PRETA ;

2015/2014 ; 1029681322 /

CINTHIA FONSECA DE SOUZA / AYMORE CRED FIN INV S/A /  ; HONDA/CG 160 TITAN/MOTOCICLETA ;  ;

9C2KC2210NR064681 ; AMARELA ; 2022/2022 ; 0 /

BANCO BMC S A / ALEX F M DA SILVA /  ; HONDA/CG 125 FAN/MOTOCICLETA ; KZP1341 ; 9C2JC30708R593224 ;

PRETA ; 2008/2008 ; 967780799 /

THIAGO RIBEIRO GUIMARAES / BANCO ITAUCARD SA /  ; YAMAHA/FAZER YS250/MOTOCICLETA ; KYK2236 ;

9C6KG017080101406 ; PRETA ; 2008/2008 ; 118488643 /

JONAS GOMES DE MENEZES / BCO YAMAHA MOTOR DO BRASIL S.A  /  ; YAMAHA/XTZ150 CROSSER

S/MOTOCICLETA ;  ; 9C6DG2590N0008086 ; BRANCA ; 2022/2021 ; 0 /

TARCISIO PEREIRA TENORIO /  / EWERTON GOMES BEZERRA ; HONDA/CG 150 FAN ESI/MOTOCICLETA ; KZG3373

; 9C2KC1550AR001462 ; PRETA ; 2010/2009 ; 174371152 /

GUSTAVO DE SOUZA /  /  ; HONDA/NXR150 BROS ES/MOTOCICLETA ; LKS2869 ; 9C2KD03308R061170 ; AMARELA

; 2008/2008 ; 978980174 /

JANDAIR JUVENAL BRAZ /  / GIULIA QUITO SILVA DIAS ; HONDA/CG 125 FAN KS/MOTOCICLETA ; LMG3809 ;

9C2JC4110FR301060 ; VERMELHA ; 2015/2015 ; 1057530619 /

ELIANE BEZERRA BARCELLOS /  /  ; HONDA/CG 125 FAN/MOTOCICLETA ; KOU1871 ; 9C2JC30708R665519 ; PRETA

; 2008/2008 ; 977263614 /

MARCELO AUGUSTO VIDAL DE SOUZA /  /  ; HONDA/CG 125 FAN KS/MOTOCICLETA ; KVS5842 ;

9C2JC4110CR322377 ; PRETA ; 2012/2012 ; 473650100 /

MARCELO JOSE SPERA DE OLIVEIRA /  / BRUNA BARROS DO NASCIMENTO ; YAMAHA/YBR125 FACTOR

K1/MOTOCICLETA ; KPW6390 ; 9C6KE1950E0024942 ; PRETA ; 2014/2013 ; 994620071 /

RICARDO EUZEBIO LASNEAU /  / JULIO CESAR RASMUSSEN CORREA ; HONDA/CG 125 TITAN KS/MOTOCICLETA ;

LNP6836 ; 9C2JC30101R142588 ; PRATA ; 2001/2001 ; 769755194 /

JOSE ANIBAL VIEIRA DO NASCIMENTO /  /  ; HONDA/CG 150 TITAN KS/MOTOCICLETA ; LVA9434 ;

9C2KC08107R147610 ; PRETA ; 2007/2007 ; 917169387 /

JAQUELINE SOARES DE ARAUJO /  /  ; HONDA/CBX 250 TWISTER/MOTOCICLETA ; LOG1154 ; 9C2MC35002R050492

; AZUL ; 2002/2002 ; 789914174 /

NILCIMAR APARECIDA LIMA DE SOUZA /  /  ; VW/GOL 1000I/AUTOMOVEL ; JEM2515 ; 9BWZZZ377TT058206 ;

BRANCA ; 1996/1996 ; 652958133 /

JULIANA PARAISO DO CARMO /  /  ; HONDA/CG 125 FAN KS/MOTOCICLETA ; LKZ5821 ; 9C2JC41109R071743 ;

AZUL ; 2009/2009 ; 168911523 /

FERNANDO CESAR LIMA DOS SANTOS /  /  ; HONDA/CG 125 FAN KS/MOTOCICLETA ; LPV5E79 ;

9C2JC4110BR457902 ; VERMELHA ; 2011/2011 ; 323256686 /

CARLOS ALBERTO ROCHA PEREIRA / YAMAHA ADM DE CONS LTDA /  ; YAMAHA/YBR150 FACTOR

ED/MOTOCICLETA ; RIQ9F14 ; 9C6RG3160P0065615 ; PRETA ; 2023/2022 ; 1329442978 /

ELISIO CESAR DA ROCHA /  /  ; HONDA/NXR150 BROS MIX KS/MOTOCICLETA ; LTV3032 ; 9C2KD0530AR000957 ;

LARANJA ; 2010/2009 ; 199198152 /

SEVERINO SILVANO DA SILVA /  /  ; HONDA/CG 160 TITAN/MOTOCICLETA ; LRL2121 ; 9C2KC2210JR057849 ; PRETA

; 2018/2018 ; 1162371320 /

RODRIGO RAMOS SEBAJES /  /  ; HONDA/CG 160 START/MOTOCICLETA ; KRT9B04 ; 9C2KC2500HR002286 ;

VERMELHA ; 2017/2016 ; 1107357036 /

ALINE JESUS DE OLIVEIRA /  / ROGERIO CARLOS SALGADO ; FIAT/PALIO ED/AUTOMOVEL ; LBS6604 ;

9BD178216V0324480 ; CINZA ; 1997/1997 ; 677479352 /

MARIA PEDRINHA COELHO CRAVO / BCO HONDA S/A /  ; HONDA/CB250F TWISTER CBS/MOTOCICLETA ; RJC8A12

; 9C2MC4400NR017830 ; BRANCA ; 2022/2022 ; 1326012093 /

MARCOS VINICIUS COSTA DA SILVA /  /  ; HONDA/CB250F TWISTER ABS/MOTOCICLETA ; RJI1C47 ;

9C2MC4410LR000935 ; AMARELA ; 2020/2020 ; 1233326063 /

SERAFIM BANDEIRA DE FRANCA JUNIOR /  /  ; HONDA/CG 125 FAN KS/MOTOCICLETA ; KPD6548 ;

9C2JC4110CR752842 ; ROXA ; 2012/2012 ; 500358770 /

LUMA TORRES DOS SANTOS /  / ADRIANA PEREIRA DOS SANTOS ; HONDA/CG 125 FAN KS/MOTOCICLETA ;

KZF7219 ; 9C2JC4110CR423617 ; VERMELHA ; 2012/2011 ; 453489443 /

RONILSON ALVES ROSA /  / LUIZ ANTONIO RIBEIRO GOMES ; GM/CORSA MILENIUM/AUTOMOVEL ; KNE2504 ;

9BGSC19Z01C223077 ; PRATA ; 2001/2001 ; 755908449 /

CARLA DANIELLE GONCALVES CARDOSO PAIVA /  /  ; YAMAHA/YBR 125K/MOTOCICLETA ; KNO5160 ;

9C6KE092080199510 ; VERMELHA ; 2008/2008 ; 966259548 /

GILSON DA MOTTA HEMERLY /  /  ; GM/CORSA WIND/AUTOMOVEL ; LNQ8262 ; 9BGSC08Z02C108584 ; PRATA ;

2002/2001 ; 771234880 /

EDUARDO BRAGA COSTA /  /  ; HONDA/CBX 200 STRADA/MOTOCICLETA ; LNF6891 ; 9C2MC2700YR020741 ; ROXA

; 2000/2000 ; 741619806 /

JULIANA DA CUNHA DE LUCENA / BCO PANAMERICANO /  ; HONDA/CG 125 FAN/MOTOCICLETA ; KYK0853 ;

9C2JC30707R169398 ; PRETA ; 2007/2007 ; 920698409 /

MILENA POLONINI DA COSTA /  /  ; HONDA/CG 125 FAN KS/MOTOCICLETA ; LSC7489 ; 9C2JC4110FR304361 ; PRETA

; 2015/2015 ; 1058220400 /

KAIO GOMES RODRIGUES /  /  ; HONDA/CG 125 FAN/MOTOCICLETA ; KYH0787 ; 9C2JC30707R215030 ; PRETA ;

2007/2007 ; 927606526 /

LUCIANO NUNES /  / DAVID BRUNO SOARES DE ALBUQUERQUEP418926/11 ; VW/SANTANA/AUTOMOVEL ;

LAA0193 ; 9BWAC13X91P001138 ; AZUL ; 2001/2000 ; 746039204 /

MAURO HENRIQUE NUNES LOBATO /  / PABLO HENRIQUE SOUZA DE OLIVEIRA ; HONDA/CG 125 TITAN

ES/MOTOCICLETA ; LOQ1649 ; 9C2JC30203R128890 ; VERDE ; 2003/2003 ; 803016476 /

ADRIEL PAIVA VIEIRA /  /  ; HONDA/CG 160 TITAN/MOTOCICLETA ; RJR6I49 ; 9C2KC2210NR081157 ; CINZA ;

2022/2022 ; 1300370804 /

FRANCISCO MARTILIS DOS SANTOS /  /  ; HONDA/CG 150 FAN ESI/MOTOCICLETA ; OKC9335 ; 9C2KC1670DR501327

; VERMELHA ; 2013/2013 ; 549916245 /

GRASIELA ANDRE TRAJANO / BCO HONDA S/A /  ; HONDA/NXR160 BROS ESDD/MOTOCICLETA ; RJL8C40 ;

9C2KD0810PR203722 ; VERMELHA ; 2023/2022 ; 1319290792 /

REAL LEASING SA ARRENDAMENTO MERCANTIL / LUCIANO FERREIRA LIMA /  ; YAMAHA/YBR

125ED/MOTOCICLETA ; KNS5660 ; 9C6KE090080029687 ; PRETA ; 2008/2008 ; 977675270 /

CHRISTIAN YAMID ARBELAEZ MARTINEZ /  /  ; YAMAHA/FACTOR YBR125 ED/MOTOCICLETA ; KOR6649 ;

9C6KE1500B0019399 ; VERMELHA ; 2011/2011 ; 457957883 /

Rio de Janeiro, 04 de abril de 2023